
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

общеразвивающего вида № 25 

 (МДОУ д/с общеразвивающего вида № 25) 

 

ПРИКАЗ   

 

от 30.08.2022                                                                                                № 21-д 

 

Об организации общественно – административного контроля качества питания 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций, 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 15.05.2013г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций», Порядком взимания и расходования 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ 

дошкольного образования, утвержденным приказом комитета образования Узловского района 

от 18. 11.2019 № 180-д, для обеспечения анализ качества и принятия необходимых 

управленческих решений по совершенствованию организации и питания воспитанников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить локальные акты, регламентирующие организацию общественно- 

административного контроля за качеством питания в Учреждении: 

- Положение о бракеражной комиссии; 

- Положение об административно-общественном контроле за организацией и качеством 

питания воспитанников; 

- План-график работы комиссии по контролю за качеством питания. 

2. Создать в учреждении комиссию административно-общественного контроля за 

организацией и качеством питания в составе 7 человек: 

председатель: Зверева Е.А., заведующий МДОУ; 

члены комиссии:  Маркина А.Г., зам.зав. по ВиМР 

                               Шульгина Е.А., специалист по закупкам, 

                               Антонова Н.В., председатель ППО, 

                               Старцева Е.С., медсестра ГУЗ «УРБ» (по согласованию), 

                               Ланина  И.А., представитель Совета Родителей, 

                               Торбенкова А.В., представитель Совета Родителей. 

3. Организовать работу комиссии ежемесячно, в соответствии с план-графиком работы 

комиссии по контролю за качеством питания. 

4. Включать ежегодный отчет комиссии об организации и качестве питания в повестку дня 

Общего собрания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                                                                 Е.А. Зверева 

 

С приказом ознакомлены: 

 


